
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

33179 

Vervolgscenario's Voorsterpoort 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 09-05-2017 

besluit: 

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

1. Kennis te nemen van de scenario's voor de doorontwikkeling Voorsterpoort. 
2. In te stemmen met scenario 1 voor de ontwikkelrichting voor retail. 
3. Als vervolg op scenario 1 voor het faciliteren van de retailmogelijkheden in te stemmen met 

het opstarten van een bestemmingsplanprocedure voor de voormalige Deltion-locatie en deze 
bouwrijp te maken. 
3a. De kosten voor het bouwrijp maken à 350.000 euro te dekken uit de reserve 
Voorsterpoort. 

4. Aanvullend op het ontwikkelkader Voorsterpoort (kleinschalige) bedrijvigheid op de 
voormalige Beers Sterk locatie toe te staan. 

5. De plankosten voor 2017 en 2018 à 380.000 euro (inclusief onderzoekskosten) te dekken uit 
de reserve Voorsterpoort. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 juli 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


